
   令和６年４月８日 

保護者 様 

鳥栖市立麓小学校 

校長 槙原 さゆり 

 

４月の家庭訪問および学級懇談会と歓迎集会について（お知らせ） 

 

 陽春の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から、本校の教

育活動に深いご理解と温かいご支援・ご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

さて、令和６年度の家庭訪問については、昨年同様に所在地確認の形で実施することとなりまし

た。そのため、学級懇談会が、初めての担任との顔合わせ・学級経営方針等の確認の場となります

ので、できるだけ学級懇談会への参加をお願いいたします。 

つきましては、４月の家庭訪問と学級懇談会、春の歓迎集会について、下記の通り計画しており

ますので、お知らせをいたします。 

 

記 

 

〇 家庭訪問について 

  

計 画 日 訪 問 地 区 時 間 

４月２３日（火） 平田・立石・一本杉 

14：00 ～ 16：30 
４月２４日（水） 原古賀・山浦・山都 

４月２５日（木） 蔵上１.２・蔵上町・牛原 

４月２６日（金） 蔵上３.４・桜ヶ丘・養父・緑ヶ丘 

 

・ 本年度の家庭訪問も、お家の所在地確認のみ行います。訪問の際には、呼び鈴等を鳴らしてお

声かけさせていただきます。もし、ご在宅の場合は、玄関先での挨拶とさせていただきますが、

ご不在の場合は、訪問したことを示すメッセージを置かせていただきます。 

 

〇 学級懇談会について 

日時  令和６年４月２２日（月）  ※児童は１３：１０下校     

（１）５年・６年  １３：４５～１４：３０ 

（２）３年・４年  １４：４５～１５：３０ 

（３）１年・２年  １５：４５～１６：３０ 

      ＊特別支援学級の懇談会については、別途、担任より連絡をいたします。 

 

 ・ 家庭訪問は所在地確認のみとなりますので、学級懇談会が担任や保護者の皆様がお顔を合わせ

る最初の機会となります。 

ご多用の中とは存じますが、ご出席の方よろしくお願いいたします。 

・ 駐車場は、運動場を開放します。しかし、スペースには限りがございますので、山浦地区、 

原古賀地区、桜ヶ丘地区の方は、できるだけ徒歩や自転車でご来校ください。ご協力をお願い 

いたします。 

 

〇 春の歓迎集会について 

・ ５月２日（木）は「歓迎集会」を予定しております。 

この日は、給食がありません。弁当の日となっておりますので、準備をお願いします。 


